
E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Maio de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024
Processo nº 2023-4L1SP

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: SRD SERVIÇOS REUNIDOS DE 
DIAGNÓSTICO LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação - 
art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21 - Aviso 
de Dispensa de Licitação publicado no DIOES em 
23/02/2024
Objeto: prestação de serviços médicos de 
ressonância magnética e colangioressonância, para 
o Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Valor Global: R$ 5.343.840,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia de sua assinatura e terá duração de até 1 
(um) ano, podendo ser extinto antecipadamente nas 
hipóteses previstas nos arts. 137, 138 e 139 da Lei 
14.133/2021, no que couber.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba 
Matriz e Filial: Hospital Doutor Dório Silva - HDDS 
para o exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 29/02/2024

Vila Velha/ES, 27 de maio 2024.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1329145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024
Processo nº 2023-QT3JN

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: PALIARES 4EVER LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação - 
art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21 - Aviso 
de Dispensa de Licitação publicado no DIOES em 
20/02/2024
Objeto: prestação de serviços médicos de cuidados 
paliativos para o Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Valor Global: R$ 388.800,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia de sua assinatura e terá duração de até 1 
(um) ano, podendo ser extinto antecipadamente nas 
hipóteses previstas nos arts. 137, 138 e 139 da Lei 
14.133/2021, no que couber.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba 
Matriz e Filial: Hospital Doutor Dório Silva - HDDS 
para o exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 01/03/2024

Vila Velha/ES, 27 de maio de 2024.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1329152

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA Nº 035-R, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Prorroga os prazos de inscrição dos projetos 
concorrentes do Ciclo 2024 do “Prêmio Inovação 
na Gestão Pública do Estado do Espirito Santo - 

PRÊMIO INOVES”.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a alínea “o” do Art. 46 da lei 
nº 3.043 de 31 de dezembro de 1975,

CONSIDERANDO o regulamento instituído pela 
Portaria nº 326-S, de 24 de abril de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar as inscrições dos projetos 
concorrentes ao “Prêmio Inovação na Gestão Pública 
do Estado do Espírito Santo - PRÊMIO INOVES” - 
Ciclo 2024 até o dia 10 de junho de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória, 27 de maio de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1328630

PORTARIA N.º 405-S, DE 27 DE MAIO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, 
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R, 
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 
vista o que consta do processo nº 2022-0BW8R.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA PASSOS 
SANTOS SILVA, nº funcional 3510360, para 
responder pela função gratificada de GERENTE 
FG-GE, localizada na GEAP, no período de 03/06/2024 
a 17/06/2024, por motivo de férias da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1328702

PORTARIA N.º 406-S, DE 27 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, 
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R, 
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 
vista o que consta do processo nº 2024-RB8S7.

RESOLVE

DESIGNAR o servidor NELBER DA SILVA 
MARTINS, nº funcional 3586766, para responder 
pela Função Gratificada de GERENTE FG-GE, 
localizada na GEMOB, no período de 03/06/2024 a 
02/07/2024, por motivo de férias da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1328714


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-27T22:15:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




